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Processo Administrativo n° 0101.05666.2021
Modalidade: Regime Diferenciado de Contratação -  N° 002/2021-CPL/PMVG 
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de Empresa para a Recuperação de Estradas Vicinais no 
Município de Vargem Grande/MA, conforme exposto no Projeto Básico/Planilhas -  
Anexo I do Presente edital.

JUNTADA DE VALIDAÇÃO DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:

ROBERTO CONSTRUTORA LTDA EPP 
CNPJ: 06.311.813/0001-89

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA 
CNPJ n° 05.646.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.ridtacao@grnaii.com -  Fone: (98) 3461- 1103

mailto:vargemgrande.ridtacao@grnaii.com
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/10/2021 às 15:59) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 06.311.813/0001-89.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divuiaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

615F.4384.27B3.2156 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 07/10/2021 as 15:59:16 CONSELHO NACIONAL DE JU STIÇ A Página 1/1

https://www.cni.ius.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php


Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/10/2021 às 15:59) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 983.258.503-10.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divufaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

615F.43A4.B281.C188 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 07/10/2021 as 15:59:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

https://www.cni.ius.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php


TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA 

CPF/CNPJ: 06.311.813/0001-89

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:56:51 do dia 07/10/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=lNABILITADO:5

Código de controle da certidão: WCM2071021155651

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=lNABILITADO:5


TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: JOAO ROBERTO DE JESUS LIMA 

CPF/CNPJ: 983.258.503-10

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:57:26 do dia 07/10/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
httns: //contas .tcu.gov.br/ord s/f?p—IN A BILIT AD 0 :5

Código de controle da certidão: KL8X071021155726

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Ministério da Economia 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conform e art. 17 da Instrução N orm ativa n - 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 06.311.813/0001-89
Razão Social: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA

Atividade Económica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Endereço:
AVENIDA TANCREDO NEVES, 195 - CENTRO - centro novo do maranhão /  Maranhão

Observações:
A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Este certificado não substitui os docum entos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n - 8.666, de 1993.

Emitido em: 07/10/2021 16:01 1 de 1

http://www.comprasgovernamentais.gov.br


Consulta

Consu lta r Restrição Contra tar Adm in istração  Pública 

U Detalhar

CNPj Razão Social Nom e Fantasia

06.311.813/0001-89 ROBERTO CONSTRUTORA LTDA TRACOLL

Situação Situação Cadastral 

Idoneo Credenciado

VOLTAR

m  i PESQUISA ¥€

Brasília, 07 de Outubro de 2021 Produção

■
Ç

M
vP

y-



( I — »



Consu lta r Certificado de Registro Cadastra l -  CRC

Pesquisar Fornecedor

* Tipo de Pessoa

i Pessoa Jurídica í_  Pessoa Física (_  Estrangeiro

CPF

983.258.503-10

Não sou um robô
reCAPTCHA

Privacidade - Termos

( * )  Campo de preenchimento obrigatório.

RE LATO RIO

Brasília, 07 de Outubro de 2021 Produção
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Fornecedor não credenciado.

ionsuita

Consultar Restrição Contratar Administração Pública

Pesquisar Fornecedor

Tipo de Pessoa

( Pessoa Jurídica <_ Pessoa Física ( Estrangeiro 

CPF

983.258.503-10

Nome

Não sou um robô
reCAPTCHA

Privacidade - Termos

( * )  Campo de preenchimento obrigatório.

VOLTAR PARA PAGINA INICIA

Brasília, 07 de Outubro de 2021 Produção
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Consulta Autenticidade de Certidão
Protocolo*

160712670

Limpar ! y /  Pesquisar

Detalhes da Certidão
Nome da Empresa: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA

Nire: 212.0056229-8

CNPJ: 06.311.813/0001-89

Tipo de Certidão: Inteiro Teor

Protocolo: 160712670

Data da Assinatura: 24/10/2016 11:58

Código de Autenticidade: 66F9C7F089-F2595C00B4-F28D89ED55-B0990B6B1F

4^ Baixar PDF Assinado



AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

. PROTOCOLO: 160880831 

. DATA DO PROTOCOLO: 20/12/2016 
• NÚMERO DE REGISTRO: 21200562298 
. ARQUIVAMENTO: 20160880831 
. EMPRESA: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA - EPP

T y  Contrato (https://www.em presafacil.m a.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fM TQ4IVIjl1NDI40F8xN jA40DA4M zEucGRm /download/2/pessoa/17522/co_protocolo/M AP1601337020)

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-


AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

• PROTOCOLO: 170316386
• DATA DO PROTOCOLO: 24/03/2017
• NÚMERO DE REGISTRO: 21200562298
• ARQUIVAMENTO: 20170316386
• EMPRESA: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA - EPP

jÊj  Contrato (https://www.em presafacil.m a.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fM TQ5M DM 4NDc4M I8xNzAzM TYzODYucGRm /download/2/pessoa/17522/co_protocolo/M AP1701575994)

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-


AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

.  PROTOCOLO: 170373363, 170373355
• DATA DO PROTOCOLO: 22/06/2017
• NÚMERO DE REGISTRO: 21200562298
• ARQUIVAMENTO: 20170373363, 170373355
. EMPRESA: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA - EPP

Contrato (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTQ50DE1MzQwOF8xNzAzNzMzNTUucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1701667551)

Solicitação de Enquadramento (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 
eletronico/arquivo/U29saWNpdGFjYW9fZGVfRW5xdWFkcmFtZW50b18xNDk4MTUzlVlzk3XzE3MDM3MzM1NS5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_pfotocolo/l

https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTQ50DE1MzQwOF8xNzAzNzMzNTUucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1701667551
https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTQ50DE1MzQwOF8xNzAzNzMzNTUucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1701667551
https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-eletronico/arquivo/U29saWNpdGFjYW9fZGVfRW5xdWFkcmFtZW50b18xNDk4MTUzlVlzk3XzE3MDM3MzM1NS5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_pfotocolo/l
https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-eletronico/arquivo/U29saWNpdGFjYW9fZGVfRW5xdWFkcmFtZW50b18xNDk4MTUzlVlzk3XzE3MDM3MzM1NS5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_pfotocolo/l


AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

• PROTOCOLO: 171302800
. DATADO PROTOCOLO: 23/01/2018
• NÚMERO DE REGISTRO: 21200562298
• ARQUIVAMENTO: 20171302800
• EMPRESA: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA - EPP

Contrato (https://www.em presafacil.m a.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTUxNjcyNzc1 MF8xNzEzM DI4M DAucGRm /download/2/pessoa/17522/co_protocolo/M AP1702210800)

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTUxNjcyNzc1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTUxNjcyNzc1


AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

• PROTOCOLO: 210875224
• DATA DO PROTOCOLO: 13/07/2021
. NÚMERO DE REGISTRO: 21200562298
• ARQUIVAMENTO: 20210875224
. EMPRESA: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA - EPP

2_  Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTA3MTMxNTQ4MTNfQ29udHJhdG9fTUFQMjEwNzQzNTA4NS5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP2'

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-


AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

• PROTOCOLO: 170373363, 170373355
• DATA DO PROTOCOLO: 22/06/2017
• NÚMERO DE REGISTRO: 21200562298
• ARQUIVAMENTO: 20170373363, 170373355
• EMPRESA: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA - EPP

/^.Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTQ50DE1MzQwOF8xNzAzNzMzNTUucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1701667551)

Solicitação de Enquadramento (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 
eietronico/arquivo/U29saWNpdGFjYW9fZGVfRW5xdWFkcmFtZW50b18xNDk4MTUzMzk3XzE3MDM3MzM1NS5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/l

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-eietronico/arquivo/U29saWNpdGFjYW9fZGVfRW5xdWFkcmFtZW50b18xNDk4MTUzMzk3XzE3MDM3MzM1NS5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/l
https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-eietronico/arquivo/U29saWNpdGFjYW9fZGVfRW5xdWFkcmFtZW50b18xNDk4MTUzMzk3XzE3MDM3MzM1NS5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/l


CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRM ADO COMO AUTÊNTICO.

I
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NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Início de Atividade
21200562298 06.311.813/0001-89 | Constitutivo 21/05/2004

| 04/06/2004

Endereço Completo
Avenida TANCREDO NEVES, N° 195, CENTRO - Centro Novo do Maranhão/MA - CEP 65299-000

Objeto Social
41.20-4-00 CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS 38.11-4/00 COLETA DE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS 42.11-1/01 
CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 42.13-8/00 OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E 
CALCADAS 42.21-9-03 MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA 42.22-7/01 
CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES  
CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 42.99-5-01 CONSTRUCAO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E 
RECREATIVAS 42.99-5/99 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE  
(CONSTRUCAO DE MUROS, TELHADOS ETC.) 43.13-4/00 OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.99-1/05  
PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 43.29-1/04 MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS  
E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 49.30- 
2/02 TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, 
||NTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL 49.23-0/02 SERVIÇO DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIRO S - LOCACAO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA 77.11-0/00 LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM  
CONDUTOR 77.19-5/99 LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS  
ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (CAMINHÕES, ONIBUS, REBOQUES, MOTOCICLETAS, ETC.) 77.32-2/01 
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 
77.39-0/99 ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (CACAMBA, TRATOR, RETROESCAVADEIRA, ETC.) 
81.11 -7/00 SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS, EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS 81.30-3/00  
ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS 82.30-0/01 SERVIÇOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, 
EXPOSICOES E FESTAS 93.19-1/01 PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS

Capital Social Porte Prazo de Duração
R$ 700.000,00 (setecentos mil reais)

Capital Integralizado
R$ 700.000,00 (setecentos mil reais)

EPP (Empresa de 
Pequeno Porte)

Indeterminado

|pados do Sócio 

Nome
JOAO ROBERTO DE 
JESUS LIMA

CPF/CNPJ
983.258.503-10

Participação no 
capital
R$ 700.000,00

Espécie de 
sócio
Sócio

Administrador
S

Término do 
mandato
Indeterminado

Dados do Administrador

Nome
JOAO ROBERTO DE JESUS LIMA

CPF Término do mandato
983.258.503-10 Indeterminado

Último Arquivamento

Número
20211155942

Ato/eventos
3 1 0 /3 1 0 -O U TR O S  
DOCUMENTOS DE INTERESSE DA 
EMPRESA / EMPRESÁRIO

Situação
ATIVA

Data
08/09/2021

Status
SEM STATUS



Esta certidão foi emitida automaticamente em 28/09/2021, às 16:10:28 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 9C1WQPDV.

Secretário Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br


CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.



; MARACAÇUMÉ - CONTADORIA JUDICIAL DE MARACAÇUMÉ - ,  Selo 845003 (Ato Oneroso Judicial) R$ 36.50 (Boleto: 
21062101001060974), Processo: - Descrição: CERTIDÃO, Certidão, alvará, edital e carta de sentença - a primeira folha 
ou folha única (1o Grau), Data Lançamento 22/09/2021, Remessa 21009

•s

PODER ÍUOíCÍÁRiO

SELO DE FISCALIZAÇÃO

Para pesquisar a situação de um SELO DE FISCALIZAÇÃO FÍSICO, selecione o tipo do selo, informe no 
campo do formulário abaixo os números impressos no corpo do mesmo e dique em Consultar

T ip o  de selo:

I Abertura de Firma - Cadastro v

N um eração d o  seio:

; 000000845003

Cosi: :

Para conferir a autenticidade do SELO DE 
FISCALIZAÇÃO ELETRÓNICO, dick no banner 
abaixo:

Tribunal da Justiça do Maranhão
PífiGD. Pedro H. '•)/?; •• Centro 
:.:Co !..uó, • Mdfdfihóo • CCP:CS.0i0--90S 
CPJPi 0:9288.790/0001 “6 
(98; RBO-fROO

BCOlO Todos os dORtoú

Carregedorla Cera! da justiça
Pu3 Fngenhãirc Couto F^rnandes, t/n° • Condo
doo u.;R ■■ Raceahiic) Cl P: Co.OiQ-íOG
Té.: (98) 2198-úGOQ RO um (98) Rjón.-SdOG

Escola da Magistratura
Ct Búoino. ;>/n •• RRhnu
Cío Log ■ M jiVanhão - CEP OCO/I-RIO
mi ([<$} RBuRBO 

i-:oc;T"o do u> pedierOs:
CenuncR o AvGto • 8h no oh mum un: cúúíúiu -.T • jv-v.> uu --.i e C-..;:v"'/.v
Al.U?:diii;(viÚO ?.]{) Público:
C-gondú íí 80 BC



NIRE 21200562298 
CNPJ 06.311.813/0001-89

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Endereço Completo TANCREDO NEVES, N° 195, xxxxx, CENTRO - Centro Novo do
Maranhão/MA - CEP 65299-000

---------------- — /Í0L

Ato Número Data

310 20211155942 08/09/2021

002 20210875224 13/07/2021

223 20210619180 07/05/2021
310 20200188410 10/03/2020

223 20200188402 10/03/2020
223 20190260106 26/03/2019
223 20180257404 15/03/2018
002 20171302800 23/01/2018

316 20170373363 23/06/2017

002 20170373355 23/06/2017

002 20170316386 24/03/2017

223 20170263320 09/02/2017
002 20160880831 21/12/2016

090 21200562298 04/06/2004

Arquivamentos Posteriores

Descrição

OUTROS DOCUMENTOS DE 
INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESÁRIO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO
OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESÁRIO
BALANÇO
BALANÇO
BALANÇO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 
ENQUADRAMENTO DE EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL)
CONTRATO

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código
IKG0O5AJ.

MAC2101494731

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário(a) Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br


AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

• PROTOCOLO: 210619180
• DATA DO PROTOCOLO: 07/05/2021
• NÚMERO DE REGISTRO: 21200562298 
■ ARQUIVAMENTO: 20210619180
• EMPRESA: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA - EPP

Jg j Balanço (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTA1MDUxMDUxMjBfQmFsYW5jb19NQUUyMTAwNDQxNzU0LnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolò/MAE2'

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-


SERVIÇOS ONLINE
DQ MARANHÃO

ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE

VERACIDADE

Certificação Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Número de Controle: 

Data de emissão: 

Vaiidade:

Número Registro: 

Nome:

4509.7563.1071.5800
23/08/2021 às 10:45:23
21/ 11/2021
PA-014790/0-7 T-MA
MARIA NASARE PATRÍCIO DA SILVA

Voltar

©  2021 S o iderw are



AUTENTICIDADE DE LIVROS

• PROTOCOLO: 210622849
• DATA DO PROTOCOLO: 07/10/2021
. NÚMERO DE REGISTRO: 21200562298 
.  EMPRESA: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA - EPP

Termo de Autenticação (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 
eletronico/arquivo/MjAyMTAI MTEwODI3MDdfVGVybW9BdXRIbnRpY2FjYW9fTUFFMjEwMDQ0IVIjl4MF8yMTA2Mjl4NDkucGRm/download/2/pessoa/17522/co_pr(

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-eletronico/arquivo/MjAyMTAI
https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-eletronico/arquivo/MjAyMTAI


REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
06.311.813/0001-89 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA

04/06/2004
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ROBERTO CONSTRUTORA LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
TRACOLL

PORTE
EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construção de edifícios

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS
38.11- 4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos
42.11- 1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
42.13- 8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
42.21- 9-03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica
42.22- 7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 
irrigação
42.99- 5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas
42.99- 5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente
43.13- 4-00 - Obras de terraplenagem
43.29- 1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e 
aeroportos
43.99- 1-05 - Perfuração e construção de poços de água
49.23- 0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
49.30- 2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e 
internacional
77.11- 0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.19- 5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 
operador
81.11- 7-00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais
81.30- 3-00 - Atividades paisagísticas
82.30- 0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
93.19- 1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
AVTANCREDO NEVES

NUMERO
195

COMPLEMENTO
********

CEP
65.299-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
CENTRO NOVO DO MARANHAO

UF
MA

ENDEREÇO ELETRÓNICO
JRSANTYRO@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(98) 8454-4911

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
* * * * *

SITUAÇAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL
04/06/2004

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL 
* * * * * * * *

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
* * * * * * * *

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 07/10/2021 às 17:05:17 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

mailto:JRSANTYRO@HOTMAIL.COM
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

I IDEN TIFIC AÇ Ã O

| CGC: 06.311.813/0001-89 Inscrição  Estadual: 12.511345-5 

| Razão Social: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA - EPP 

) Regim e Apuração: SIMPLES NACIONAL

( ENDEREÇO

j Logradouro: AVE TANCREDO NEVES 

I Núm ero: 195 Com plem ento: 

j Bairro: CENTRO

| Município: CENTRO NOVO DO MARANHAO UF: MA 

I CEP: 65299000 DDD: Telefone: 84544911

j INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

i CNAE Principal: 4120400 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

CNAEs Secundários

Código Descrição CNAE

9319201 PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS j

4923002 SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM 
MOTORISTA

4930202 TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, ! 
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

7711000 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

7719599 LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, 
SEM CONDUTOR

7732201 ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO 
ANDAIMES

7739099 ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NÃO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

8111700 SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS, EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS

8130300 ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS

8230001 SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS ;

4211101 CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVÍAS

3811400 COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS

4399105 PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA

4213800 OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS

4221903 MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

4222701 CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E 
CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO

4299501 CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

4299599 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4329104 MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E 
SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

{ S ituação Cadastral V igente: HABILITADO 

| D ata desta Situação Cadastral: 28/11/2019

!j OBRIGAÇÕES

NFe a pa rtir de (CNAE's):

1 EDF a pa rtir de: 01/04/2017,

| CTE a pa rtir de: 01 /03/2012 - (OBRIGADO = >  SERVIÇO DE TRANSPORTE),

! Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
j contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
S direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
j derivada de operações com ele ajustadas.

D ata da Consulta: 07/10/2021  

N ú m e ro  da C onsu lta :

■ fT õ T T o T iS u fe ^ ^

D sscnvsivid0 p:



Histórico do Empregador
Dúvidas mais Frequentes | Início | V -

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador,

Inscrição; 06.311.813/0001-89
Razão social: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA

Data de
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF

04/10/2021 04/10/2021 a 02/11/2021 2021100400523623906883
^09/2021 15/09/2021 a 14/10/2021 2021091501081085469732
^08/2021 27/08/2021 a 25/09/2021 2021082701135008541417

08/08/2021 08/08/2021 a 06/09/2021 2021080800485590534243

21/04/2021 21/04/2021 a 18/08/2021 2021042101231880498610

02/04/2021 02/04/2021 a 01/05/2021 2021040201004839310635

14/03/2021 14/03/2021 a 12/04/2021 2021031401171432527411

23/02/2021 23/02/2021 a 24/03/2021 2021022301392094137370

04/02/2021 04/02/2021 a 05/03/2021 2021020402532335383902

16/01/2021 16/01/2021 a 14/02/2021 2021011601483194822175

28/12/2020 28/12/2020 a 26/01/2021 2020122801452454224313

09/12/2020 09/12/2020 a 07/01/2021 2020120901563524037355

20/11/2020 20/11/2020 a 19/12/2020 2020112001532424147079

01/11/2020 01/11/2020 a 30/11/2020 2020110101585835745165

® 10/2020 13/10/2020 a 11/11/2020 2020101301361085219509

24/09/2020 24/09/2020 a 23/10/2020 2020092404111001809611

05/09/2020 05/09/2020 a 04/10/2020 2020090502253097979865

17/08/2020 17/08/2020 a 15/09/2020 2020081702521469453699

29/07/2020 29/07/2020 a 27/08/2020 2020072902334113523448

10/07/2020 10/07/2020 a 08/08/2020 2020071002522818735628

21/06/2020 21/06/2020 a 20/07/2020 2020062101515021450932

22/04/2020 22/04/2020 a 21/05/2020 2020042209415679657309

23/03/2020 23/03/2020 a 21/04/2020 2020032302171758167377

04/03/2020 04/03/2020 a 01/07/2020 2020030402220690795076

14/02/2020 14/02/2020 a 14/03/2020 2020021402070419126605

26/01/2020 26/01/2020 a 24/02/2020 2020012601544352875062

07/01/2020 07/01/2020 a 05/02/2020 2020010702533795693735

19/12/2019 19/12/2019 a 17/01/2020 2019121903494702646383

30/11/2019 30/11/2019 a 29/12/2019 2019113002401746976775

11/11/2019 11/11/2019 a 10/12/2019 12019111101271804305590
o o / m i o n m o o H n / o n - i n  ^  o d M - i / o A - m I A A ' l A - i n O ' 3 A O n A 0 7 A O ' M A 7 / i n



BRASIL

(HTTPS://GOy.BR)

Confirmação da Autenticidade de

CNPJ: 06.311.813/0001-89

Código de Controle: C5D7.45F0.81 AB.A503

Data da Emissão: 27/05/2021

Hora da Emissão: 18:40:34

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 27/05/2021, com validade até 23/11/2021.

Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

HTTPS://GOy.BR
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N ° da Certidão: 172471/21 

Data de Validade: 1 3 /1 0 /2 0 2 1  

Data de Emissão: 15/06/2021 15:01:47 

Inscrição Estadual: 125113455
CPF/CNPJ: 06311813000189 

Razão Social: ROBERTO CO NSTRUTO RA LTDA -  EPP

Nova Corisyíta

Oessavo;vicSo saia Safeít/COTõC ÕOOS-lOOv
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R esu ltado  da Vahdncuo da Ce rtidão  N eg .itivaD iv idaA tiva  dp D iv ida  A tiva  

C E R T ID Ã O  V Á L ID A !

N° da Certidão: 040776/21 
Data de Validade: 1 3 /1 0 /2 0 2 1  
Data de Emissão: 15/06/2021 15:02:48 

Inscrição Estadual: 125113455
CPF/CNPJ: 06311813000189 

Razão Social: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA -  EPP

n

p£S;:nvsÍvido p e b  S^úíz/COTEC - 2005-2009
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JUSTIÇA DOTRABALHO
Tribunal Sup«rior d© TVatoalfte

O que é CNDT

Regulamentação

: Buscar

H is tó r ic o  d e  In d ís p o n lb ii id a d e

Q.

Período de Regularização
C ertidão  Negativa de D ébitos Trabalhistas

Problemas Técnicos

Perguntas Frequentes

• Não existe Certidão Nacional de Débitos Trabalhistas com os valores informados. Confirme o número e 
ano da Certidão e o CNPJ /  CPF e tente novamente.___________________________________________

Estatísticas da CNDT Validação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao 
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

(
V.

----------------------------- \
Validar N ova C e rtid ão  | E m itir  C e rtid ã o  j I R egu larização!

Compatibilidade

25.0 Explorer Chrome 12.0 
8.0 38.0

Para atendimento aos sistemas nacionais CNDT, DEJT, Malote Digital e e-DOC, ligue:

0800-644-3444 (para ligações orig inad as  de te le fones fixos )

(61) 3043-8600 (para ligações o rig inad as  de te le fones m óve is  ou fixo s )

Conteúdo de Responsabilidade da SEGP - S ecre taria  Geral da P res idência
Em ail: secretariagp@ tst.jus.br 

Telefone: (61) 3043-4300

cl e K  * ©

mailto:secretariagp@tst.jus.br


Trí&unai S u p e rio r d o  Trabalho 
SAFS Qd. 8 Conjunto A  B iocos A. B ou C 

CEP: 70 .070-943

Papa do SIte
> Sessões ao  V ivo

> Sobre o TST

> SIC ..Serviço de inform ação no C idadão

Horário sie funcionamento: > Ouvidoria
De segunda a sexta-feira, das Bh ás l;)h  > Caf{a rjS Serviços so C id a d ã o

Telefone; (61; 3043-4 600
> V lce-P resldêncis - R epercussão Gorai

> G orreuadoria-Geral da Justiça do Trabalho

> BaconJud Digita



ano: z u / i

i |

Data de Cadastro: 2 2 /0 7 /2 0 2 1  
Data de Emissão: 2 2 /0 7 /2 0 2 1  

Tipo:
! i CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA
í j  Situação Atual: DOCUMENTO EMITIDO
i i , _ _ _

Baixa copia do arquivo de |L i?
! J
i i .

impressão da certidão

'i C r-sc ríc ã o

A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada peio 
conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu 
quadro técnico.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração 
posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Páginas: 1 1 1

S È a a i í i  ( 1 )

M o s tra r : 10 reg is tros XLS PDF ííiílA T O R IO  GERENCIAI

SITUAÇÃO

DOCUMENTO EMITIDO

DATA -  HORA OBSER\

22 /07 /2021  - 10:04:49



Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL 
CONSULTA PÚBLICA A CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.°: (7810881 I Data da consulta: [07/10/2021 j CRemitidoem: [ CRválidoaté:

---------------------------------- ---------------------------------------------- ---------------------------- Dados básicos j-------------------- --- --------------—............ ........... -..........

I CNPJ: 06.311.813/0001 -89 ..........  ............... ........... j

; Razão social: i ROBERTO C O N S T R U T Õ i^  LTDA'EPP

Conforme dados disponíveis na presente data, a pessoa informada NÃO possui Certificado de Regularidade do Cadastro Técnico Federal emitido.

A emissão de Certificado de Regularidade depende de Comprovante de inscrição ativo de pessoa física ou jurídica em Cadastro Técnico Federal, bem como de 
outros impeditivos por descumprimento de obrigações cadastrais e prestação de informações ambientais.

[~Fechar |



D E T A LH E S  D A  C E R T ID Ã O

P®ta§§S* ....... .

Número: 817255
! Ano: 2019
j Data de Cadastro: 0 2 /0 7 /2 0 1 9
i
j Data de Emissão: 2 5 /0 7 /2 0 1 9
| Tipo:
| CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO
1 Situação Atual: DOCUMENTO PAGO
I Baixa cópia do arquivo de BHB-t
) impressão da certidão

e s te ta s

D escrição

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado 
constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica 
somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser 
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no 
momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado |
apresentado em cumprimento à Lei n° 8 .6 6 6 /9 3 , expedido pela pessoa j 
jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade peia veracidade e j 
exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade deste f 
Conselho a verificação da atividade profissional em conformidade com \ 
a Lei n° 5 .1 9 4 /6 6  e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e 1 
Agronomia - CONFEA. j

I



Tucotiai sim c

m e n u

D E T A L H E S  D A  C E R T ID Ã O

Número: 832180  
Ano: 2020

Data de Cadastro: 1 7 /0 7 /2 0 2 0  
Data de Emissão: 3 1 /0 7 /2 0 2 0

Tipo: CERTXDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO
Situação Atual: DOCUMENTO PAGO 

Baixa cópia do arquivo de 
impressão da certidão

m
A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente 

e o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação l 
ou da entrega das propostas. {

í Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei n° 8 .6 66 /9 3 , expedido pela pessoa jurídica 
1 contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a 
| verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei n° 5 .1 94 /6 6  e  Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia -  CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Excluído(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não competem ao(s) profissional(is) em questão.

Páginas: 1 I  1

10

SITUAÇÃO

i DOCUMENTO EMITIDO  

j BOLETO EMITIDO  

' DOCUMENTO PAGO 

' DOCUMENTO PROCESSADO 

^fcflostrando de 1 ate 4 de 4 registros

D ATA  - HORA O BSERVAÇÃO

17/07/2020 - 2 1 :47 :43  

17 /07 /2020  - 2 1 :48 :04  

17 /07 /2020  - 

17 /07 /2020  - 2 2 :37 :27

CREA-MA
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão



Tutoria! SITAS

MENU

DETALHES DA CERTIDÃO

D a t a i »
t

Número: 849398
1
1

Ano: 2021 s
Data de Cadastro: 2 7 /0 6 /2 0 2 1
Data de Emissão: 2 7 /0 6 /2 0 2 1

)  Tipo:
CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

1
1

Situação Atuai: DOCUMENTO EMITIDO
Baixa cópia do arquivo de 

impressão da certidão H ,
j

m & tm s ( 4 i

Descrição

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no f



Ano: 2021
Data de Cadastro: 2 7 /0 6 /2 0 2 1  
Data de Emissão: 2 7 /0 6 /2 0 2 1  

Tipo:
CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA  

Situação Atual: DOCUMENTO EMITIDO
Baixa cópia do arquivo de

impressão da certidão

PfiÉiis {4 }

Descrição

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no 
Código Penal Brasileiro, sujeitando o (a ) autor(a) à respectiva ação 
penal.

CERTIFICAMOS que caso ocorra(m ) alteração(ões) no(s) elemento(s) 
contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade para 
todos os efeitos.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração 
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nacional.
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MENU

D ET A LH ES  D A  ART

Be la  itte

Número: 
Profissional: 
Observação: 

Situação Atual:
Baixar cópia do arquivo de 

impressão da ART

l k

M A20190300688
HELTON DOS SANTOS RODRIGUES 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DOCUMENTO PAGO

R$ 5.988,00  
2 6 /1 0 /2 0 1 9

Contrato
Valor:

Data de início:
Data de fim:

Ação institucional: Outros 
Observação:

Contratante
i c n m  i t a p »  a



Data de início: 2 6 /1 0 /2 0 1 9
Data de fim: 

Ação institucional: 
Observação:

Outros

Contratante
Contratante Nome: ROBERTO CONSTRUTORA LTDA EPP

Contrante CPF/CNPJ: 06311813000189

Declarações

Acessibilidade: Declaro que estou cumprindo as regras 
de acessibilidade previstas nas normas 
técnicas da ABNT, na legislação 
específica e no decreto n. 5296 /2004 .

Endereço do Contrato
i  País BRA

CEP: 65299000
Tipo de logradouro: AVENIDA

Logradouro: TANCREDO NEVES
Número: 195

Complemento
Bairro: CENTRO

Cidade: Centro Novo do Maranhão
UF: MA

Latitude: -4 .960949
Longitude: -45 .274415


